
HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 
SLUŽEB 

mezi 

PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBOU ČESKÉ REPUBLIKY 

 

a 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

 

 

 

 

 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(„Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Probační a mediační služba České republiky, sídlo Senovážné náměstí 995/1, Praha 1, IČO: 
70888060  

(„Klient“) 

a 

(2) HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, sídlo Praha 1, Na Florenci 2116/15, PSČ 
110 00, IČO: 26454807, DIČ: CZ26454807, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599  

(„Poskytovatel“ a společně s Klientem „Strany“, popřípadě každý zvlášť též „Strana“) 

 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Účelem Smlouvy je poskytnout Klientovi vysoce specializované právní služby zejména 
v oblasti zadávání veřejných zakázek, závazkového práva a práva informačních technologií 
nezbytné pro včasné a řádné vysoutěžení veřejné zakázky s názvem „Agendový informační 
systém Probační a mediační služby (AIS PMS)“ („Veřejná zakázka“) ze strany Klienta jako 
veřejného zadavatele („Služby“).  

2. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

2.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi Služby 
v souvislosti se zadáním Veřejné zakázky, a to dle potřeb a konkrétních požadavků Klienta. 
Služby budou zahrnovat zejména, nikoli však výlučně následující činnosti:  

a) konzultace k vybraným otázkám práv a povinností stran smlouvy, která upravuje provoz a 
rozvoj stávající spisové služby (mj. povinnost poskytovatele k součinnosti při ukončení 
smlouvy a migraci dat); 

b) konzultace a podpora Klienta při případných jednáních se stávajícím provozovatelem spisové 
služby v zájmu zajistit jeho potřebnou součinnost pro účely zadání Veřejné zakázky; 

c) konzultace k vhodnému nastavení zadávacích podmínek pro výběr dodavatele Veřejné 
zakázky, včetně smluvních podmínek, kvalifikačních kritérií a kritérií hodnocení (se zaměřením 
na hodnocení kvality); 

d) příprava nebo revize návrhů vybraných dokumentů zadávacího řízení, např. zadávací 
(kvalifikační) dokumentace a návrhu smlouvy, případně poskytování konzultací k vybraným 
otázkám upravovaným v zmíněných dokumentech k Veřejné zakázce; 

e) podpora Klienta v průběhu zadávacího řízení, zejména při vyřizování žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace, posouzení splnění podmínek účasti, vysvětlení nabídek, podpora při 
případném jednání s účastníky a při vyhodnocení nabídek, stejně jako podpora při přípravě 
vybraných částí dokumentace zadávacího řízení (protokoly, výzvy, zápisy, návrhy rozhodnutí a 
zpráv) k Veřejné zakázce; 

f)  konzultace s Klientem k případným námitkám proti postupu Klienta, podpora při zpracování 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

návrhu rozhodnutí o námitkách a případná podpora a zastoupení v řízení před Úřadem pro 

ochranu hospodářské soutěže nebo správními soudy; 

g) účast na pracovních jednáních s pracovníky a zástupci Klienta, jejich poradců a případných 
dalších dodavatelů; 

h) další Klientem vyžádané konzultace, stanoviska, zpracování dokumentů i podpora při 
zadávání veřejných zakázek souvisejících s Veřejnou zakázkou. 

3. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

3.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů v trvalé 
spolupráci, advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem. Tyto osoby 

jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a na účet Poskytovatele, respektive 
tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých případech 
zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet Poskytovatele. Účastníkem právních vztahů 
založených v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy vůči Klientovi bude 
v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 
(„Zákon o advokacii“) výlučně Poskytovatel a Klient bude oprávněn uplatňovat svá práva a 
nároky ze Smlouvy, včetně nároků z titulu újmy způsobené Klientovi v souvislosti 

s poskytováním Služeb dle této Smlouvy výlučně proti Poskytovateli, nikoliv proti osobám dle 
první věty tohoto článku. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřípadě v jiných odůvodněných 
případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí Služby využít i externí spolupracovníky za 
podmínek dle této Smlouvy. 

3.2 Základní tým Poskytovatele určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy budou 

tvořit: 

- JUDr. Bc. Petr Kadlec, advokát a společník kanceláře, 

- Mgr. Ondrej Čurilla, advokát v trvalé spolupráci, 

- Mgr. Roman Cholasta, advokát v trvalé spolupráci. 

3.3 Personální složení určeného právního týmu může být změněno, zejména bude-li si to vyžadovat 

povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na zachování maximální efektivnosti 

poskytování Služeb a úspor nákladů Klienta při zachování srovnatelné kvality právního týmu. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby svědomitě, s odbornou péčí a v zájmu Klienta.  

4.2 Při poskytování Služby je Poskytovatel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy, 
vnitřními předpisy, s nimiž byl Klientem seznámen, a pokyny Klienta, pokud tyto nejsou v 

rozporu s těmito normami nebo zájmy Klienta.  

4.3 Poskytovatel je povinen při poskytování Služby včas písemně upozornit Klienta na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony 
nebo obecně závaznými právními předpisy; za písemnou formu se považuje i e-mail na adresu 

kontaktní osoby Klienta. Od pokynů Klienta se Poskytovatel může odchýlit též, je-li to naléhavě 
nezbytné v zájmu Klienta a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

4.4 Strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 
poskytnutí Služby a poskytovat si nezbytnou součinnost.  

4.5 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Službu osobně, případné třetí osoby, zejména jiné než 
trvale spolupracující Advokáty, může angažovat pouze po písemném schválení Klientem, ledaže 
je naléhavě nezbytné v zájmu Klienta a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. Za 
činnosti prováděné třetími osobami však odpovídá, jako by je prováděl sám. 

4.6 Poskytovatel je povinen pravidelně informovat Klienta o stavu poskytované Služby a poučovat 
jej o jeho oprávněných nárocích, lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů.  

4.7 Poskytovatel je při plnění této Smlouvy dále povinen 

(a) chránit a šetřit zájmy, reputaci a dobrou pověst Klienta; tato povinnost je časově 
neomezená a trvá i po zániku této Smlouvy; 

(b) informovat bezodkladně Klienta o tom, že se při plnění této Smlouvy dostal nebo by se 
mohl dostat do jakéhokoli střetu zájmů z jakéhokoli důvodu; 

(c) zdržet se porušení jakýchkoli práv třetích osob, zejména jejich práv duševního vlastnictví a 
osobnostních práv; a 

(d) vést o plnění této Smlouvy záznamy, které se při jejím plnění v souvislosti s předmětem 
Služby obvykle vedou, a uchovávat tyto záznamy, jakož i veškerou dokumentaci a účetní 
doklady související s plněním této Smlouvy po dobu minimálně 3 let, nestanoví-li právní 
předpisy lhůtu delší, a kdykoli je Klientovi na jeho žádost bezodkladně zpřístupnit, a to i po 
zániku této Smlouvy. 

4.8 Poskytovatel je oprávněn zastupovat Klienta ve vztahu ke třetím osobám pouze za předpokladu 
zvláštní plné moci a v rozsahu plnou mocí stanoveném.  

4.9 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných 
pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů. 
Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází 
z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatele požádá. 

4.10 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou 
k účinnému, včasnému a hospodárnému poskytování Služeb. 

4.11 V případech, kdy Poskytovatel v rámci poskytování Služeb předloží Klientovi k odsouhlasení 
návrhy memorand, právních posudků, smluvní dokumentace či jiných písemných výstupů 
(„Návrhy“), Klient Poskytovateli v přiměřené době sdělí své výhrady k Návrhům, pokud se 
domnívá, že (i) skutkové okolnosti či jiné faktické informace a údaje uvedené v Návrzích 
(včetně jejich příloh) nejsou přesné nebo jsou zavádějící v jakémkoli podstatném ohledu, nebo 
(ii) Návrhy neodpovídají pokynům uděleným Klientem Poskytovateli. 

5.  ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ 

5.1 Konkrétní předmět Služeb bude stanoven na základě pokynu Klienta a akceptace pokynu 
Poskytovatelem. Klient je oprávněn zadat pokyn kdykoli po dobu trvání této Smlouvy.  

5.2 Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny . a 
 popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí 

Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 

5.3 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku 5.2, je Poskytovatel oprávněn plnit jen, je-

li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. 
V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené 
v článku 5.2. 

5.4 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněni advokáti uvedení v článku3, popř. 
další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením o jejich 
oprávnění přijímat úkoly od Klienta.  

6. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

6.1 Místem plnění je sídlo Klienta, Poskytovatele nebo jiné vhodné místo. 

6.2 Tato Smlouva se uzavírá do vyčerpání částky dle čl. 9.1 této Smlouvy. 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

7. MLČENLIVOST A OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

7.1 Poskytovatel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděl v rámci uzavírání a plnění 
Smlouvy, a informace, které mu Klient sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy nebo z 
činnosti Poskytovatele („Důvěrné informace“) a k tomuto účelu aplikovat vhodná organizační 
a technická opatření.  

7.2 Poskytovatel nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, členů svých 
orgánů, spolupracujících advokátů či jiných osob a daňových poradců („Spolupracovníci“), a 
přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí 
věty se nevztahuje na Důvěrné informace: 

(a) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností plynoucích ze Smlouvy Poskytovatelem nebo porušením povinností jeho 
Spolupracovníky, za jejichž porušení Poskytovatel dle Smlouvy odpovídá; 

(b) které byly Poskytovateli známé ještě před tím, než mu je Klient poskytl; to neplatí, získal-li 
je přímo či nepřímo od Klienta; 

(c) jejichž samostatným původcem je Poskytovatel, a to bez využití informací poskytnutých 
Klientem dle této Smlouvy, ani s odkazem na ni; 

(d) k jejichž zveřejnění dal Klient výslovný písemný či e-mailový souhlas, ledaže je 
z okolností případu zřejmé, že Klient jej této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni; 
nebo 

(e) které byly zveřejněny na základě povinnosti stanovené právními předpisy, zejména 
Zákonem o registru smluv, nebo na základě pravomocného soudního rozhodnutí nebo 
pravomocného rozhodnutí jiných orgánů veřejné moci. 

7.3 Poskytovatel smí Důvěrné informace poskytnout svým Spolupracovníkům jen tehdy, jestliže 
tito Spolupracovníci budou vázáni, ať už na základě smlouvy či zákona, povinností zachovávat 
důvěrnost Důvěrných informací, a to přinejmenším v rozsahu dle této Smlouvy. Poskytovatel 
plně odpovídá za porušení této povinnosti ze strany svých Spolupracovníků tak, jako by 
Smlouvu porušil sám. 

7.4 V případě, že Poskytovatel zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení resp. získání Důvěrných 
informací neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti Klienta a 

podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy nebo k jejímu maximálnímu 
omezení, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

7.5 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Klient je oprávněn poskytnout Ministerstvu 
spravedlnosti Smlouvu a jakékoli údaje či dokumenty, které mu Poskytovatel v souvislosti s 

plněním Smlouvy sdělí či poskytne. 

7.6 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může po řádném ukončení poskytování Služeb použít 
odkaz na obchodní firmu Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté Služby 
jako referenci ve svých marketingových materiálech či pro účely veřejného zadávání. Klient 

dále souhlasí s tím, že v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho 
žádost učiněnou nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného odkladu 
písemné osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a 
to pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů Poskytovatele pro účast 
v zadávacích řízeních ve smyslu § 79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

8. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

8.1 Strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být druhou Stranou 

zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 
údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle 

této Smlouvy. Strany se zavazují přijmout příslušná technickoorganizační opatření k zajištění 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, že jím používané elektronické kontakty při 
komunikaci s Poskytovatelem (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být Poskytovatelem 
použity pro nabízení jeho dalších služeb, pokud to Klient neodmítne. 

8.2 Strany potvrzují, že jsou si vědomy svých práv vyplývajících z ochrany osobních údajů, 
zejména o (i) právu na přístup k osobním údajů, (ii) právu na opravu osobních údajů, (iii) právu 
požadovat od Poskytovatele vysvětlení v případě podezření, že ke zpracování osobních údajů 
dochází v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, 
(iv) právu požadovat odstranění protiprávního stavu, zejména blokováním, provedením opravy, 
doplněním nebo likvidací osobních údajů, a (v) právu obrátit se v případě uvedeného podezření 
či odmítnutí odstranění uvedeného protiprávního stavu na Úřad pro ochranu osobních údajů, a 

že v tomto smyslu poučí též své zaměstnanci či jiné spolupracující osoby, jejichž osobní údaje 
bude druhá ze Stran zpracovávat. 

8.3 Klient prohlašuje, že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány 
a zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout oprávnění 
Klienta ke zpracování těchto osobních údajů v průběhu poskytování Služeb, je o tom 
neprodleně povinen informovat Poskytovatele, aby mohla být přijata příslušná opatření. 

9. ODMĚNA 

9.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 
předpisů („Advokátní tarif“), Strany sjednaly smluvní jednotnou hodinovou sazbu ve výši 

bez DPH. Celková výše odměny za Služby poskytnuté Klientovi nepřesáhne částku 
1.990.000,- Kč bez DPH. 

10. NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ A NÁHRADA ZA PROMEŠKANÝ ČAS 

10.1 Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu hotových výdajů dle 

Advokátního tarifu a náhradu za promeškaný čas ve výši poloviny smluvní odměny. 

11. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

11.1 Odměna za právní služby, náhrada za promeškaný čas a hotové výdaje budou hrazeny na 
základě daňového dokladu vystaveného Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel 
oprávněn účtovat (fakturovat) měsíčně. Faktura bude vystavována ve standardním formátu 
Poskytovatele a bude k ní vždy připojen přehled doby odpracované jednotlivými právníky 
a ostatními odborníky Poskytovatele. 

11.2 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č. ú. 000000-

0001814372/0800, vedený u České spořitelny, a.s., Praha 1, Rytířská 29, PSČ 113 98, a to ve 

lhůtě splatnosti uvedené na faktuře, respektive do 30 dní od doručení faktury, pokud není lhůta 
splatnosti uvedena na faktuře nebo je kratší než 30 dnů od doručení faktury. Fakturovaná částka 
je uhrazena dnem, kdy bude v plné výši připsána na účet Poskytovatele uvedený v tomto článku 
6.2. Případné reklamace faktury, resp. návrhu fakturace je nutno provést písemně 
s přezkoumatelným odůvodněním, a to do deseti dní ode dne doručení faktury, resp. návrhu 
fakturace. Pokud Klient neprovede reklamaci faktury, resp. návrhu fakturace do deseti dní od 
jejich doručení faktury, je uplynutím této doby faktura, resp. návrh fakturace schválen mlčením. 

11.3 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou dílčích 
zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých 
Služeb. 

11.4 Odměna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují případnou daň z přidané 
hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané hodnoty, 
a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

12. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

12.1 Strany jsou v případě porušení povinností dle této Smlouvy povinny hradit újmu na jmění 
(škodu). Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk. Nemajetkovou újmu jsou Strany 
povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť Občanský zákoník nebo jiný právní předpis. 

12.2 Žádná ze Stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12.3 Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření 
Smlouvy ve smyslu §1765, §1766 a analogicky dle §2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12.4 Poskytovatel odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 
Služeb. Poskytovatel odpovídá za újmu způsobenou Klientovi i tehdy, byla-li újma způsobena v 

souvislosti s poskytováním Služeb jeho zástupcem nebo jiným jeho zaměstnancem. 
Poskytovatel se odpovědnosti za újmu zprostí, prokáží-li, že újmě nemohlo být zabráněno ani 
při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 

13. UVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

13.1 Pro případ, že zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), stanoví povinnost tuto 
Smlouvu uveřejnit v registru smluv, se Strany dohodly, že uveřejnění textového obsahu této 
Smlouvy, včetně jejích příloh, dle Zákona o registru smluv zajistí Klient. 

13.2 Klient splní povinnost stanovenou v článku 12.1 neprodleně po uzavření této Smlouvy, 
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. 

13.3 Poskytovatel prohlašuje, že (i) Smlouva neobsahuje, kromě hodinové sazby ceny, jeho obchodní 
tajemství (ii) souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle tohoto článku a (iii) bere na 
vědomí, že Klient je oprávněn znečitelnit ve Smlouvě před jejím odesláním správci registru 
smluv ty její části, které jsou dle zákona o registru smluv vyloučeny z uveřejnění. 

13.4 Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že Klient 
její uveřejnění v registru smluv nezajistí sám ve lhůtě ujednané v článku 12.2; v takovém 
případě je ale Poskytovatel povinen získat písemný či e mailový souhlas Klienta s uveřejněním 
konkrétní podoby Smlouvy a metadat v registru smluv, a zejména znečitelnit před jejím 
odesláním správci registru smluv ty její části, které obsahují osobní údaje zaměstnanců či jiných 
pracovníků Klienta nebo obchodní tajemství Klienta, o jehož znečitelnění Klient písemně či e-

mailem požádal Poskytovatele.  

13.5 Ujednání tohoto článku se použijí mutatis mutandis také na uveřejňování jakéhokoli dodatku k 
této Smlouvě v registru smluv a ve vztahu k jakýmkoliv dalším povinnostem uloženým 
Klientovi ve věci uveřejňování údajů týkajících se smluvních vztahů a hospodaření s veřejnými 
prostředky, jež se vztahují ke Smlouvě. 

13.6 Pokud zákon o registru smluv nestanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, 
tento článek se nepoužije. 

14. UKONČENÍ SMLOUVY 

14.1 Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou Stran. 

14.2 Klient je oprávněn tuto Smlouvu jednostranně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni, ve 
kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno druhé Straně. 

14.3 Klient je oprávněn odstoupit od Smlouvy písemným oznámením v zákonem stanovených 
případech, zejména pak v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu podstatným způsobem; 
zejména tím, že  

(a) neposkytne Službu či její část v ujednaném termínu či rozsahu nebo poskytne Službu či její 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

část jakkoli jinak vadnou;  

(b) poruší kteroukoli povinnost týkající se ochrany Důvěrných informací;  

(c) nereaguje-li na Klientovi pokyny či námitky do 10 dní ode dne jejich doručení; nebo 

(d) nezjedná nápravu ke Klientem uplatněným právům z vadného plnění. 

14.4 Poskytovatel je oprávněn Smlouvu jednostranně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 2 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni, ve 
kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno druhé Straně. Touto výpovědí není 
dotčeno poskytování Služeb ve věcech, které do skončení výpovědní lhůty Poskytovatel převzal 
k vyřízení. 

14.5 Poskytovatel může od Smlouvy odstoupit písemným oznámením, dojde-li k narušení důvěry 
mezi Poskytovatelem a Klientem, zejména neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost nebo je-

li v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Poskytovateli; možnost podstoupit od 

Smlouvy za zákonných důvodů tím není dotčena.  

14.6 Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který stanoví, že 
marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od smlouvy bez dalšího. 

14.7 Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé Straně; za 
písemnou formu se pro tento účel nepovažuje e-mail, fax či jiný obdobný prostředek. 

14.8 Dojde-li k ukončení Smlouvy z jakýchkoli důvodů, je Poskytovatel povinen v souladu 

s příslušným právním předpisem provést neodkladné úkony směřující k ochraně oprávněných 
zájmů Klienta, neučiní-li Klient jiné opatření. 

14.9 V případě ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen na požádání vrátit Klientovi všechny 
podklady, které od něj za účelem plnění Smlouvy obdržel. 

14.10 Ukončením Smlouvy i nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména 
nárok Poskytovatele na úhradu odměny, hotové výdaje a náhrady za promeškaný čas. 

14.11 Strany sjednávají, že i po zániku Smlouvy zůstává zachována platnost a účinnost těch jejich 
ujednání, která dle své povahy a smyslu mají přetrvat i po zániku Smlouvy, zejména ujednání 
týkající se autorských práv, důvěrnosti, ochrany osobních údajů, odpovědnosti za újmu a 
smluvních pokut. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a Občanského zákoníku, pravidly profesionální 
etiky a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími stavovskými 
předpisy vydanými Českou advokátní komorou („Stavovské předpisy“). 

15.2 Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 
Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů a dále ustanoveních Stavovských předpisů 
jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, 
která nemají donucující charakter).  

15.3 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 
zákoníku.  

15.4 Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku k této Smlouvě 
v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými) 
odchylkami či dodatky.  

15.5 Strany se dohodly na vyloučení aplikace jakýchkoli všeobecných podmínek nebo jiných 
obdobných podmínek Poskytovatele, a to i v případě, že Poskytovatel na jakékoli své všeobecné 
nebo jiné obdobné podmínky odkáže v jakémkoli svém oznámení či sdělení. 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

15.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se 
zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým ujednáním, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a touto Smlouvou jako 
celkem. 

15.7 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání 
se práva ve vztahu k takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, 
porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud 
nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

15.8 Tato Smlouva má charakter rámcové smlouvy a Stranám z ní nevyplývají žádné závazky do 
okamžiku akceptace pokynu Klienta Poskytovatelem v souladu s článkem 5 Smlouvy. 

15.9 V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud 
nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem. Pro 
takový případ Strany sjednávají místní příslušnost obvodního soudu pro Prahu 1, je-li dána 
v konkrétním případě věcná příslušnost okresního soudu, a Městského soudu v Praze, je-li dána 
v konkrétním případě věcná příslušnost krajského soudu. 

15.10 V případě, že tato Smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná oznámení 
a komunikace Stran dle této Smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná forma 
dodržena i v případě, že takové právní jednání, komunikace či oznámení bude učiněno 
prostřednictvím emailu, a to pro: 

(a) Poskytovatele: z emailové adresy osob uvedených v článku 3, respektive dalších osob, 
které Poskytovatel v souladu s článkem 3 Klientovi sdělí, a to z emailové adresy těchto 
osob v doméně havelpartners.cz. Na konci textu emailu musí být uvedeno jméno a příjmení 
osoby, která email odesílá.  

(b) Klienta: z emailové adresy osob uvedených v článku 5, respektive dalších osob, které 
Klient v souladu s článkem 5. Poskytovateli sdělí, a to z emailové adresy těchto osob 
v doméně pms.cz. Na konci textu emailu musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která 
email odesílá. 

15.11 Klient tímto potvrzuje, že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle této Smlouvy 
používat pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů smluv, právních analýz a jiných 
výstupů poskytování Služeb, emaily odeslané z emailových adres v doméně havelpartners.cz. 

V případě, že si Klient přeje pro konkrétní případ použití emailu vyloučit, respektive si přeje 
použít určitý způsob zabezpečení emailové komunikace, je povinen na to Poskytovatele předem 
písemně upozornit.  

15.12 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje 

veškeré ostatní písemné či ústní dohody uzavřené Stranami ve věci předmětu této Smlouvy. 

15.13 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží po 
jednom stejnopise. 

15.14 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

Uveřejnění zajistí a za jeho správnost odpovídá Klient. 

15.15 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných 
jednání a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi 
vázány. 

 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

Advokátní kancelář 
 

 

 

Probační a mediační služba  

České republiky 

HAVEL & PARTNERS s.r.o, 

advokátní kancelář 

Místo: Praha 

Datum:  

Místo: Praha 

Datum:  

 

_______ ____ 

 

_______ _______ 

Jméno: PhDr. Andrea Matoušková 

Funkce: ředitelka 

Jméno: JUDr. Bc. Petr Kadlec 

Funkce: jednatel 

  

  

 


